АДМИНИСТРАЦИЯ
МАСТЮГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «24» января 2019 г. № 2
с. Мастюгино

О внесении изменений в постановление администрации Мастюгинского сельского поселения от 23.03.2015 г. № 9 «Об утверждении Положения по оплате труда работников МКУК «Мастюгинский сельский культурно-досуговый центр»

В соответствии Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики" в части оплаты труда работников бюджетной сферы, распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.11.2012г. № 2190-р «О программе поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018гг», Генеральным соглашением между общероссийскими объединениями профсоюзов, общероссийскими объединениями работодателей и правительством Российской федерации на 2018-2020 годы, едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2018 год, утвержденные решением Российской трехсторонней комиссией по регулированию социально трудовых отношений от 22 декабря 2017 г., протокол № 11, постановлением администрации Острогожского муниципального района от 21.01.2015 года №77 « Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников казенных и бюджетных учреждений культуры и искусства Острогожского муниципального района» (в ред. от 14.12.2018 г. № 868) и другими нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, администрация Мастюгинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению администрации Мастюгинского сельского поселения от 23.03.2015 г. № 9 «Об утверждении Положения по оплате труда работников МКУК «Мастюгинский сельский культурно-досуговый центр»:
1.1. Подпункт 1.1. пункта 1 изложить в новой редакции:
«1.1 Настоящее Положение по оплате труда работников МКУК «Мастюгинский сельский культурно-досуговый центр» Мастюгинского сельского поселения Острогожского муниципального района (далее – Положение) разработано в соответствии Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г.
№ 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики" в части оплаты труда работников бюджетной сферы, распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.11.2012г. № 2190-р «О программе поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018гг, Генеральным соглашением между общероссийскими объединениями профсоюзов, общероссийскими объединениями работодателей и правительством Российской федерации на 2018-2020 годы, едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2018 год, утвержденные решением Российской трехсторонней комиссией по регулированию социально трудовых отношений от 22 декабря 2017 г., протокол № 11, постановлением администрации Острогожского муниципального района от 21.01.2015 года №77 « Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников казенных и бюджетных учреждений культуры и искусства Острогожского муниципального района» (в ред. от 14.12.2018 г. № 868) и другими нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права»;
1.2. Подпункт 2.5. пункта 2 изложить в новой редакции:
«2.5. Размеры должностных окладов работников МКУК «Мастюгинский СКДЦ» устанавливаются в соответствии с едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2018 год, утверждённые решением Российской трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 22 декабря 2017 г., протокол № 11 и приказом Минздравсоцразвития России от 31 августа 2008 года № 570 «Об утверждении профессиональных и квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»
Таблица № 1
Минимальный размер оклада должностей руководителей, специалистов и служащих Муниципального казённого учреждения культуры «Мастюгинский сельский культурно-досуговый центр».
	Наименование профессиональной квалификационной группы (ПКГ)
	Минимальный оклад (руб.)

	Профессиональная квалификационная группа "Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и  кинематографии’’:

	Заведующие филиалом центра культуры и библиотек
	12000

	Художественный руководитель
	10500

1.3. Таблицу № 2 к положению по оплате труда работников МКУК «Мастюгинский СКДЦ» изложить в новой редакции

«Таблица №2
к положению по оплате труда работников
МКУК «Мастюгинский СКДЦ».

РАСЧЕТ должностного оклада директора МКУК
«Мастюгинский сельский культурно-досуговый центр»
Мастюгинского сельского поселения
Острогожского муниципального района Воронежской области

Оклады работников основного персонала МКУК
«Мастюгинский сельский культурно-досуговый центр»

	№ п/п
	Должность
	Кол-во ставок
	Должностной оклад
	Оклад по шт. ед.

	1.
	Заведующий филиалом (Мастюгинская сельская библиотека)
	0,5
	12000
	6000

	2.
	Художественный руководитель
	0,55
	10500
	5775

	Итого
	1,05
	22500
	11775

Расчет должностного оклада директора МКУК «Мастюгинский сельский культурно-досуговый центр».
11775/1,05x1,5=16821»
1.4. В приложении №1 к Положению об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения культуры «Мастюгинский сельский культурно-досуговый центр» во втором абзаце слова «по итогам работы (за квартал, год)» заменить на слова «по итогам работы (за месяц, квартал, год)».
1.5. В приложении №1 к Положению об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения культуры «Мастюгинский сельский культурно-досуговый центр» в подпункте 1.2. пункта 1 слова «по итогам работы (за квартал, год)» заменить на слова «по итогам работы (за месяц, квартал, год)».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.
3. Директору МКУК «Мастюгинский СКДЦ» - Ериной В.В. разработать штатное расписание МКУК «Мастюгинский СКДЦ» с 01.01.2019 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Мастюгинского сельского поселения В.С.Грызлов
[bookmark: _GoBack]